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ČAKANJE IN ČUJEČNOST
Čez štiri tedne bo božič. Ga bomo počakali ali ga 
bomo z okrasitvijo in božičnimi pesmimi praznovali 
kar brez adventa, ko nas Jezus že takoj na začetku 
spodbuja k čuječnosti: »Bodite budni« (Mt 24,42)? 
Čakanje in čuječnost sta dve besedi na »č«, katerih 
pomena se bomo morali na novo naučiti. »Glejte, pol-
jedelec pričakuje dragocen sad zemlje in potrpežljivo 
čaka«(Jak 5,7), nas na 3. adventno pouči apostol. 
Čuječnosti pa se učimo ob papežu, ki vztrajno ponavlja, 
da je treba času dati prednost pred prostorom. Prostor 
lahko nadziramo in ga obvladujemo s predalčkanjem 
in strukturami. Čas pa se nam daje na voljo le prek 
sedanjega trenutka, če se poslušni Svetemu Duhu od-
piramo ponujeni prihodnosti s ponižnim priznanjem  
resnice o preteklosti.
Kaj to pomeni, je pred ekumenskim srečanjem v 
švedskem Lundu pojasnil papež Frančišek sam. Je-
zuit Ulf Jonsson ga je vprašal: »Kje bo imela po Vašem 
mnenju katoliška Cerkev najbolj žive skupnosti v pri-
hodnjih 20 letih?” Papež je odgovoril: »To je vprašanje, 
ki je povezano s prostorom, z geografijo. Alergičen sem 
na govore o ’prostoru’, vendar pa vedno pravim, da se 
s periferij stvari vidijo bolje kakor iz centra. Živost cer-
kvenih skupnosti ni odvisna od prostora, od geogra-
fije, ampak od duha. Dobro je, če ponovno preberemo 
tretje poglavje preroka Joela, kjer pravi, da bodo starčki 
imeli sanje in mladeniči videnja. V sanjah starejših 
je možnost, da bodo imeli naši mladi lahko nova vi-
denja, da bodo imeli ponovno prihodnost. Cerkve pa 
so včasih zaprte v programe, v načrtovanja. Priznam: 
vem, da so potrebni, vendar pa težko zelo zaupam v 
organizacijske sheme. Duh je pripravljen, da nas pri-
ganja, naj gremo naprej. In duha najdemo v zmožnosti, 
da sanjamo, in v zmožnosti, da prerokujemo. Mislim, 
da je to izziv za vso Cerkev.« Izziv pa je tudi za vsakega 
izmed nas..                                                                            J. D.

Obogati moje 
srce

Obogati moje srce s 
svojo prisotnostjo, 

Gospod, spremeni ga 
v svoje bivališče!
Ti si gost, ki ga 

pričakujem, 
prijatelj, ki naj bi 

ostal pri meni.
Tebi, ki bi moral 
bivati v palači, 

lahko ponudim le 
revno utico.
Toda svoje 

bivališče bogatim s 
hrepenenjem 

in pričakovanjem. 
In razsvetlila ga bo 
nebeška svetloba.

Moje bivališče 
postaja katedrala, 

moje srce tabernakelj.
Obogati moje srce s 
svojo prisotnostjo, 

Gospod, 
spremeni ga v svoje 

bivališče. Amen.
(Youcat)



ADVENT
Čas duhovne priprave na božič začenjamo s praznov-
anjem prve adventne nedelje in ga sklenemo v tednu 
po četrti adventni nedelji, na sveti večer, 24. decem-
bra. Jezus nas v evangeliju prve adventne nedelje 
opominja in poudari, naj bomo pripravljeni, kajti ko 
ne pričakujemo in ko najmanj mislimo, bo prišel Sin 
človekov in nas obiskal. Tudi nam se Bog približuje 
v vsakdanjih dogodkih, v vsakdanjem delu in red-
nih obveznostih, v enoličnih opravilih in dnevnih 
dolžnostih, v redni molitvi in v ljubezni do bližnjih. 
Pavel govori, da je pomembno, da vero živimo 
sredi vsakdanjega življenja: »Živimo pošteno, ne 
v požrešnosti in popivanju, ne v prepirljivosti in v 
nevoščljivosti. Pač pa si oblecite Gospoda Jezusa  
Kristusa« (Rim 13,13–14).
Bog prihaja k nam nevsiljivo in tiho, brez hrupa,  v 
bližnjem in sredi vsakdanjih opravil. Ljudje običajno 
pričakujejo Odrešenika v izrednih dogodkih ali v 
izrednih doživetjih. Na to nevarnost opozarja tudi 
Jezus v evangeliju, ko navede dneve v času Noeta. Še 
malo časa pred potopom  so ljudje živeli brezskrb-
no in niso »ničesar slutili«. Pogubilo jih je napačno 
prepričanje, da bo Bog prišel v izjemnih dogodkih in 
doživetjih, in se niso spreobrnili. Podobno napačno 
prepričanje lahko opažamo pri  dveh vrstah ljudi. 
Prvi hlastajo po posebnih doživetjih, zanemarjajo 
pa srečanje z Bogom v vsakdanjih  opravilih. Drugi 
trdijo, da bodo verjeli v Boga, če bodo videli kakšen 
velik čudež ali kakšen nenavaden dogodek. Žal pa se 
ne prvi ne drugi ne spreobrnejo, ker teh dogodkov 
noče biti ali pa jih oni nočejo  videti. 
Kristus nas zato vabi, naj bomo budni in naj od-
krivamo Božjo navzočnost v vsakdanjosti. V glavni 
mašni  prošnji prve adventne nedelje prosimo, da bi 
»prihajajočemu Kristusu šli naproti z dobrimi deli«. 
Znamenje zunanje priprave na božič je adventni 
venec. Naraščanje luči simbolizira rast dobrega v 
življenju.
BREZMADEŽNO SPOČETJE DEVICE MARIJE,
8. december
V Katoliški cerkvi 8. decembra obhajamo slovesni 
praznik brezmadežnega spočetja device Marije. Ma-

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

7. december -
AMBROŽ

Rodil se je v Treviriju leta 
354. Bil je sin pretorijan-
skega prefekta v Galiji. Ko 
je ostal sirota, so ga po-
slali na študij v Rim. Vs-
topil je v administracijo in 
postal guverner Milana. 
Po smrti škofa Aksen-
cija ga je ljudstvo leta 374 
javno izbralo za škofa 
v Milanu. Mesto je bilo 
v tistem času cesarjeva 
prestolnica, a Ambrožu 
je z njegovo odločnostjo 
in energičnostjo uspelo 
Cerkev rešiti podrejenos-
ti državi in cesarju. Po 
hudem pokolu, ki ga je 
zagrešil cesar Teodozij v 
Olunu leta 390, Ambrozij 
ni pustil, da bi cesar vsto-
pil v mesto, odklonil mu je 
obhajilo, dokler ne naredi 
pokore za storjeni pokol. 
Bil je zvest pastir svoji 
čredi in goreč pridigar 
ter neutruden pisec. Am-
brozij je uvedel češčenje 
relikvij na zahodu, potem 
ko je odkril številne 
grobove mučencev. Umrl 
je leta 397 v Milanu. 



rija je bila spočeta po naravni poti. A zaradi posebne 
naloge v zgodovini odrešenja - saj je bila izbrana, 
da postane Božja Mati - je bila po nauku Cerkve ob-
varovana madeža izvirnega greha in je bila vse od 
spočetja deležna posvečujoče milosti. To tudi izraža 
besedna zveza brezmadežno spočetje.
Nauk o Marijinem brezmadežnem spočetju namreč 
pravi, da je bila Marija, ki je bila pred vsemi veki 
določena za mater Božjega Sina Jezusa Kristusa, 
ravno zaradi te svoje naloge vnaprej predvidena za 
svetost in čistost. Bog je zaradi Jezusovega rojstva 
vnaprej odel Marijo s svojo milostjo, da je bila prav 
od  začetka svojega bivanja čista in brez madeža. 
Vse to se je zgodilo že takrat, ko so jo spočeli njeni 
starši: sveti Joahim in sveta Ana. Zato pravimo, da 
je bila Marija brez madeža spočeta oziroma da je 
”Brezmadežno spočetje” (Lurd). Marija je bila torej 
obvarovana vsakega greha in še prav posebej izvir-
nega greha, s katerim smo ljudje ranjeni in zaradi 
njega nagnjeni k slabemu.
Božja Mati, spočeta brez madeža izvirnega greha, 
je za človeštvo ideal in vzor, hkrati pa tudi porok 
upanja in priprošnjica pri Bogu. Praznik spominja 
na Marijino edinstveno mesto v Cerkvi in vabi, da bi 
se po njenem zgledu in priprošnji tudi kristjani tru-
dili za svetost kot globinsko prijateljstvo z Bogom. 
Marija je bila že ob spočetju in vse življenje v stanju 
posvečujoče milosti, se pravi brez greha. Kristjan ta 
dar prejme z zakramentom krsta, ki mu izbriše iz-
virni greh, mu da posvečujočo milost in ga včleni v 
občestvo Cerkve. Posvečujoča milost pa se mu obno-
vi pri vsaki iskreni spovedi, ko mu Bog izbriše grehe, 
tako da lahko na novo zaživi odrešeno življenje.

Ob sklepu leta usmiljenja je papež Frančišek de-
jal: «Četudi se zapro sveta vrata, ostanejo vedno 
na stežaj odprta resnična vrata Usmiljenja … Slo-
vesni praznik Našega Gospoda Jezusa Kristusa 
Kralja vesoljstva okrona vsakič bogoslužno leto 
in tokrat sveto leto usmiljenja. Evangelij nam 
namreč predstavi Jezusovo kraljevo dostojanstvo 
na višku njegovega dela zveličanja, in sicer na pre-
senetljiv način. ’Božji Maziljenec, izvoljeni, Kralj’ 

         knjiga meseca

Gabriele Amorth: SODI-
LA NAS BO LJUBEZEN
Sodila nas bo Ljubezen 
je nova knjiga znanega 
rimskega eksorcista in du-
hovnega pisatelja Gabriela 
Amortha, ki je letos septem-
bra v 91. letu umrl v Rimu. 
Avtor številnih knjig o ma-
riologiji in demonologiji se 
v tem delu posveča ljubezni 
kot temeljni božanski kre-
posti, iz katere rasteta krist-
janovo upanje in pogum. 
Nobenega greha, nobenega 
življenjskega stanja, nobene 
človeške polomije namreč 
ni, ki bi jih Ljubezen ne 
mogla odpustiti, če jih le 
spremlja iskreno kesanje 
in želja po odpuščanju. V 
knjigo uvaja kateheza o 
Kristusovi zmagi nad gre-
hom, sledijo pa poglavja o 
katoliškem nauku o padlih 
angelih, o temeljih sata-
nizma in njegovih številnih 
oblikah čaščenja, o duhov-
nih posledicah, ki lahko 
iz tega izhajajo, o zdravi-
lih ter o temeljnih pojmih 
krščanske eshatologije.

           sklep leta usmiljenja 



(Lk 23,35.37) je brez moči in brez 
slave, saj je na križu, kjer se zdi, da 
je bolj premaganec kot pa zmagova-
lec. Njegovo kraljevo dostojanstvo 
je protislovno, saj je njegov prestol 
križ, njegova krona je iz trnja; nima 
žezla, temveč so mu v roko poti-
snili trs; ne nosi razkošnih oblačil, 
odvzeli so mu celo tuniko; nima 
bleščečih prstanov na prstih, temveč 
z žeblji prebodene roke; nima nobe-
nega zaklada, temveč je prodan za 
30 novcev.« Tako je papež Frančišek 
začel s predstavitvijo Kristusovega 
kraljevskega dostojanstva med sve-
to mašo na Trgu sv. Petra ob sklepu 
leta usmiljenja. Resnično, Jezusovo 
kraljestvo ni od tega sveta (prim. Jn 
18,36), pa vendar ravno v njem, kot 
pravi apostol Pavel v drugem berilu, 
najdemo odrešenje in odpuščanje 
(prim. Kol 1,13-14). Kajti veličina 
njegovega kraljestva ni moč tega 
sveta, temveč Božja ljubezen, ljube-
zen, ki je sposobna doseči in ozdra-
viti vsako stvar. Zaradi te ljubezni 
se je Kristus ponižal vse do nas, pre-
bival je v naši človeški bedi; izkusil 
je našo največjo slabost: krivičnost, 
izdajo, zapuščenost; okusil je smrt, 
grob, predpekel. S tem načinom je 
naš Kralj dosegel skrajne meje ves-
oljstva, da bi objel in rešil vsako živo 
bitje. Ni nas obsodil, ni nas osvo-
jil, nikoli ni prelomil naše svobode, 
temveč je šel naprej s ponižno lju-
beznijo, ki vse opraviči, vse upa, vse 
prenaša (prim. 1Kor 13,7). Samo ta 
ljubezen je premagala in še naprej 
premaguje naše največje nasprotni-
ke: greh, smrt in strah …
Prosimo za milost, da ne bomo ni-
koli zaprli vrat sprave in odpuščanja, 

temveč da bomo znali iti onkraj zla 
in razhajanj ter tako odpirali vsako 
možno pot za upanje. Kakor Bog 
verjame v nas neskončno onkraj 
naših zaslug, tako smo tudi mi pok-
licani širiti upanje in dati priložnost 
drugim. Kajti četudi se zaprejo sveta 
vrata, ostanejo vedno na stežaj od-
prta resnična vrata usmiljenja, ki je 
Kristusovo srce. Iz prebodene strani 
Vstalega izvirajo vse do konca časov 
usmiljenje, tolažba in upanje.

MISIJONSKA NEDELJA
Triindvajsetega oktobra smo v naši 
župniji praznovali misijonsko ne-
deljo. Pri maši ob 10. uri nam je pe-
tje poživil ’zbor’ Malgašev. Vsi smo 
pričakovali »črnčke«, a smo na koncu 
maše zagledali le enega fanta temne 
polti in seveda lepih, skodranih črnih 
las. Sicer nam je gospod župnik med 
predstavljanjem ’zbora’ povedal, da 
v njem pojejo večinoma Slovenci. Z 
dvema klavirskima harmonikama, 
bobni ter čudovitimi glasovi so pre-
pevali v malgaščini, na platnu pa smo 
lahko spremljali besedila v slovens-
kem jeziku. V vsaki pesmi sem čutila 
globoko sporočilo vere in slavljenje 
našega Stvarnika ter srčno zahvalo 
za vse, kar nam je dal Gospod. Ura 
je kar prehitro minila in ob koncu 
maše smo jim vsi navdušeno ploska-
li. Neka gospa mi je v smehu dejala, 
da Slovenci še vesele pesmi pojemo 
žalostno. Pri tej sv. maši pa nas je vse 
navzoče nagovorilo pristno veselje in 
radost pevcev. Prisrčna hvala vokal-
no-instrumentalni skupini Šambača 
(kar pomeni vesel, blažen, srečen) in 

              župnijsko dogajanje



upam, da nas bodo še kdaj obiskali in 
nas v duhu popeljali k bratom in ses-
tram na Madagaskarju. Hvala Janji 
in gospodu župniku, da sta jih pova-
bila. In hvala seveda vsem pripravljal-
cem že tradicionalnega misijonskega 
srečelova, ki smo ga imeli po sv. maši 
na župnijskem dvorišču. Z dobitki v 
rokah in s hvaležnostjo v srcu sem se 
odpravila domov.
                                                 Brigita 

ZAKONSKE DUHOVNE VAJE
Zadnji vikend v oktobru smo zakonci 
naše župnije odšli na duhovne vaje na 
Mirenski grad. Naslov duhovnih vaj je 
bil: Najin dom v iskanju trajne sreče. 
Odlično duhovno vodstvo patra Petra 
Žaklja, sprehodi v dvoje med rdeče 
obarvanimi ruji in sončno vreme so 
bili božji dar, ki nam je kot svež ve-
ter zapihal v jadra našega zakona. 
Umirjeni in duhovno obogateni smo 
se vrnili domov. Čeprav nas naporen 
vsakdanjik hitro posrka v svoj tempo, 
upava, da bodo iskrice duhovnih vaj 
še nekaj časa tlele v nas. Hvala gospo-
du župniku, ki je organiziral duhovne 
vaje in poskrbel, da so bili tudi otroci 
zadovoljni in v dobrem varstvu. 

Celina in Andrej Kolenc

KALVARIJA NOTRANJSKE 
DEŽELE
V četrtek, 3. novembra, smo v okvi-
ru skupine Abraham imeli v gosteh 
župnika Maksa Ipavca. Predstavil 
nam je kalvarijo notranjske dežele, 
ki jo je popisal v istoimenski knjigi. 
V svoji knjigi odkriva najtežje in naj-
bolj boleče obdobje zgodovine našega 
naroda, predvsem notranjske dežele, 
kjer je bilo umorjenih in vrženih v 
kraška brezna veliko nedolžnih žrtev. 
Predstavitev je navzoče zelo ganila, 
saj je težko verjeti, kaj se je v resnici 
dogajalo. Res velika škoda, da je bil 
obisk skromen. Pogrešali smo sred-
njo in mlajšo generacijo.



ZAHVALNA NEDELJA
Hvala vsem, ki ste tudi letos na 
zahvalno nedeljo darovali sadove 
narave in čudovito okrasili oltar. Oba 
duhovnika se vam prav tako zahva-
ljujeva za duhovno in gmotno pod-
poro, ki nama jo dajete. 
ZAKONSKI  JUBILANTI
Na zahvalno nedeljo smo se pri sv. 
maši ob 8.00 skupaj z zakonskimi 
jubilanti Bogu zahvalili za sku-
paj preživeta leta zakona.  Med sv. 
mašo so si zakonci ponovno obljubili 
zvestobo in spoštovanje ter prejeli 
poseben blagoslov. Po maši so se ju-
bilanti udeležili še skupnega zajtrka 
v župnijski avli. Udeležba je bila letos 
kar številna (25 parov). 

REVIJA PEVSKIH ZBOROV
Na nedeljo Kristusa Kralja popoldne 
so cerkev sv. Družine v Mostah na-
polnili pevci župnijskih zborov naše 
dekanije. Srečanja so se udeležili 
pevski zbori iz šestih od skupno 15 
župnij v dekaniji, med njimi tudi naš 
župnijski zbor skupaj s pevci mladin-
skega pevskega zbora, ki je bil s 40 
pevci najštevilčnejši. Namen srečanja 
ni bilo tekmovanje ali razkazovanje, 
temveč druženje. Po pozdravnem 
govoru g. dekana Grebenca, ki se je 
vsem pevcem, zborovodjem in or-
ganistom zahvalil za njihov trud in 
prizadevanje, da bi s svojim talentom 
polepšali bogoslužja in praznike tudi 
drugim, je vsak zbor zapel dve pesmi 
po izboru izmed sakralnih skladatel-
jev, katerih okrogle obletnice rojstva 
ali smrti se spominjamo letos (Rihar, 
Tomc, Jobst, Sattner). Na koncu so 
vsi pevci skupaj zapeli še pesmi Božje 
milostno srce ob sklepu sv. leta usmil-
jenja in prazniku primerno Najvišji 
vsemogočni Bog. Sledila je pogostitev 
in druženje pevcev in zborovodij, ki 
so si bili enotni, da kljub velikemu 
prizadevanju brez okrepitev zborov 
z mlajšimi grli dolgoročno ne bo šlo. 
Ob tej priložnosti zato zopet vabimo 
vse nekdanje pevce in tiste, ki imate 
posluh, da se pridružite pevskemu 
zboru ter tako, kot je bilo poveda-
no v nagovoru pevcem na srečanju, 
z osrečevanjem drugih najbolj 
osrečimo prav sebe. 

Miha Gabrovšek



CECILIJANKA
Na god sv. Cecilije, mučenke in 
device, 22. novembra, smo se pri 
večerni sv. maši priporočili za-
vetnici cerkvene glasbe in petja. 
Zborovodje, organisti in pevci 
vseh treh župnijskih pevskih zbo-
rov (otroškega, mladinskega in 
mešanega) so skupaj ubrano pre-
pevali pri sv. maši. Pevce je med sv. 
mašo nagovoril in spodbujal du-
hovni pomočnik g. Jože. Po maši 
je bila pogostitev v učilnicah. Lepo 
je videti in slišati, kako so se pevci 
med seboj ujeli in uskladili. Naj bo 
sv. Cecilija še naprej vzornica in 
priprošnjica našim zborovodjem, 
organistom in pevcem. Bogu hvala 
za naše pevce.
ADVENTNI VENČKI
Gospa Petra Jančar, ki letos vodi 
»ustvarjalnice«, je pripravila ad-
ventno delavnico, kjer so otroci in 
starši izdelovali adventne venčke. 
Sodelavke župnijske Karitas pa so 
izdelale venčke, katerih izkupiček 

je bil namenjen obnovi fasade na 
cerkvi. Vsem sodelujočim se iskre-
no zahvaljujem za njihov trud.
DELA NA CERKVI
Sklep obnove fasade na cerkvi je 
sovpadel s koncem cerkvenega leta. 
Dela so se zaradi deževnega vre-
mena nekoliko podaljšala. Obnovili 
smo fasado s pripadajočimi deko-
rativnimi elementi (stebri v linah, 
krogle in podstavek križa na strehi, 
reliefi Vnebovzete in angelov) in 
številčnice ur s pogonskimi deli. 
Namestili smo strelovode in zunan-
ji videonadzorni sistem. Pred dnevi 
smo začeli obnavljati kamniti por-
tal na glavnem vhodu v cerkev, ki 
je že močno poškodovan. V četrtek, 
17. novembra, je Franci Selan začel 
rušiti dotrajano in močno razpo-
kano mežnarijo. Do konca novem-
bra bomo uredili še okolico cerkve 
na južni strani. Vsem, mojstrom 
(zidarjem, pleskarjem, kleparjem, 
zvonarjem, elektrikarjem, dru-
gim mojstrom) in pomočnikom iz 
domačega »zalednega voda«, se is-
kreno zahvaljujem za opravljena 
dela. Da lahko opravljamo tako 
velika dela, pa gre seveda zahvala  
tudi vam, dragi župljani, ki podpi-
rate naša skupna prizadevanja. Za 
vso duhovno in gmotno pomoč isk-
ren Bog povrni.  







MARIJO NOSIJO
Tudi letos obujamo pobožnost 
»Marijo nosijo«, s katero ponazar-
jamo Jožefovo in Marijino iskanje 
prenočišča v Betlehemu. Vabljeni ste 
(še posebej mlade družine), da v ad-
ventnem času ponesete domov enega 
od blagoslovljenih Marijinih kipcev 
in ob njem molite. Marija prinaša v 
vaše domove blagoslov, v vaša srca 
pa mir. Marijin kipec prevzamete pri 
večerni sv. maši in ga naslednji večer 
prinesete nazaj. Za termin se poprej 
vpišite v cerkvi oz. kapeli.
SKUPINA ABRAHAM
Sv. Miklavž bo tudi letos obis-
kal odrasle oz. starejše. Med vas 
v župnijsko dvorano bo prišel v 
četrtek, 1. decembra, po večerni sv. 
maši. Otroci iz dramske skupine so 
tudi za vas pripravili presenečenje. 
Še posebno toplo vabljeni tisti 
„abrahamovci“, ki na kakršen koli 
način pomagate v župniji, seveda 
pa tudi drugi. 
OBISK MIKLAVŽA 
Otroke iz naše župnije bo sv. 
Miklavž obiskal v soboto, 3. de-
cembra, ko se bo z nebeških višav 
spustil na zemljo. Pred njegovim 
obiskom si bodo otroci ogledali 
igrico o sv. Miklavžu. Zaradi velike-
ga števila bo Miklavž otroke obis-
kal dvakrat: ob 16.00 in ob 17.00. 
Pričakali ga bomo v dvorani nad 
kapelo. P. S.: Miklavž prosi, da bi 
mu pomagali pri nakupu daril za 
otroke. Vsi otroci bodo prejeli ena-
ka darila (dve različici) v vrednosti 
6 €. Starše prosimo, da do vključno 

četrtka, 1. decembra, prijavite 
otroke in poravnate prispevek.
KONCERT GLASBENE ŠOLE
Učenci Glasbene šole Moste Polje 
bodo letos nastopili v četrtek, 8., in 
v petek, 9. decembra. Koncerta bo-
sta v naši cerkvi od 17.00 do 18.00. 
Prisrčno vabljeni.
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA
V petek, 16. decembra, bomo pri 
večerni sv. maši ob 19.00 začeli 
božično devetdnevnico. Vsak dan 
bomo prisluhnili zanimivi zgod-
bici, ki nas bo pripravljala na Jezu-
sovo rojstvo.  Otroci bodo za vsak 
obisk prejeli samolepilni listek, 
s katerim bodo doma sestavljali 
jaslice. Med devetdnevnico bodo 
po cerkvi nosili Marijin kipec, ki 
ga bodo spremljali z lučkami. Va-
bljeni.
SREČANJE STAREJŠIH
Adventno srečanje starejših 
župljanov bo v soboto, 17. decem-
bra, v župnijski kapeli: od 14.00 
naprej bo priložnost za sv. spoved, 
ob 15.00 bo sv. maša. Kdor bo ta 
dan ali v dneh pred srečanjem opra-
vil spoved in v zadnji polovici leta 
ni prejel zakramenta bolniškega 
maziljenja, bo lahko prejel tudi 
omenjeni zakrament. Maši bo sle-
dilo družabno srečanje s pogostit-
vijo. Kdor nima prevoza, lahko to 
sporoči v župnišče. Vsi, ki želite, da 
vas duhovnik pred prazniki obišče 
na domu,  nam to pravočasno 
sporočite. 
POSTAVLJANJE JASLIC
Jaslice bomo letos začeli postavlja-
ti v ponedeljek, 19. decembra. Vsi, 
ki ste pri pripravi jaslic in postav-
ljanju božičnih dreves pripravljeni 
sodelovati, ste lepo vabljeni.

           dogodki 



Bogdan Kališek, Ivan Škulj, René Krnc, Ivana Hočevar, 
Frančiška Čurin, Frančiška Sivec, Vera Vojkovič

Lana Končan, Emma Dimnik

+ Janez Završnik: 1 M (družina Rakun), 1 M (Brecelj), 
1 M (Zavolovšek)/ za duhovne poklice, 4 M (n. n.)

Za cerkev: 115 € (n. n.), 1000 € (n. n.), 100 € (n. n.), 
30 € (n. n.), 200 € (n. n.), 1000 € (n. n.),  358 € (n. n.); 
za cvetje: 20 € (M. H.), 15 € (n. n.); za Karitas: 30 € 
(n. n.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

MAŠE
	 nedelje ob 800, 1000 in 1900

	 delavniki ob 700  in 1900 

	 prazniki ob 900  in 1900

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900

	 ob torkih in četrtkih 	
od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (14. 12.) 
od 16.30 do 17.30 v prostorih 
župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
	 torek od 1700 do 1745 
	 četrtek od 800 do 900

	 nedelja od 900 do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
3. adventna nedelja (11. 12.), 
priprava v sredo, 7. 12., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: KBS banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

4. dec. -  2. adventna nedelja
800           1b.   Andrej Kocjančič		
	            2b.   Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Borut Pirman
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Saša Žle

11. dec. -  3. adventna nedelja 
800         1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	   1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.   Tomaž Vidmar
1900	    1b.   Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Maks Sotošek    

18. dec. -  4. adventna nedelja
800         1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Ana Parkelj

1000	   1b.    Marjan Kuhelj
		  2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Špela Kukovica
	            2b.	 Darja Gale 

	24. dec. - maša svetega večera                        
1800       1b.   Urška Vintar		
            2b.	 Martin Plut

25. dec. - polnočnica                        
  2400    1b.    Andrej Kocjančič		
            2b.	  Marjeta Cerkvenik

25. dec. - božič - Gospodovo rojstvo                        
  800     1b.     Olga Vrbošek		
          2b.	 Nada Tomažič
1000	   1b.	 Viki Vertačnik
		  2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Barbara Gabrovšek
		  2b.	 Janja Groznik

1. 12. - za uspeh misijona/8. 12. - v tišini/15. 12. - mo-
litvena skupina/22. 12. - mlajši zakonci/29. 12. - v tišini 



             koledar dogodkov

1 čet Eligij, škof MIKLAVŽEVANJE ZA STAREJŠE

2 pet Natalija, mučenka
3 sob Frančišek Ksaver, redovnik MIKLAVŽEVANJE ZA OTROKE

4 ned 2. adventna nedelja; Barbara, mučenka 
Spreobrnite se, približalo se je nebeško kraljestvo (Mt 3,1-12) 

VERA IN LUČ

5 pon Savo, opat SREČANJE KARITAS

6 tor Miklavž (Nikolaj), škof SREČANJE BRALCEV BOŽ.BES.

7 sre Ambrož, škof, cerkveni učitelj
8 čet Brezmadežno spočetje Device Marije ST. ZAKONSKA SKUPINA

9 pet Bernard Jezusov, redovnik ML. ZAKONSKA SKUPINA

10 sob Loretska Mati Božja ADVENTNO ROMANJE

11 ned 3. adventna nedelja; Damaz I., papež
Janez Krstnik sprašuje o Kristusu (Mt 11,2-11)

KRSTI/DAROVANJE ZA 
ŽUPNIJO

12 pon Devica Marija iz Guadalupe
13 tor Lucija, devica in mučenka SVETOPISEMSKA SKUPINA
14 sre Janez od Križa, duh., cerkveni učitelj
15 čet Krizina in Antonija, drinski mučenki
16 pet Albina, mučenka ZAČETEK  BOŽ. DEVETDNEVNICE

17 sob Lazar iz Betanije ADVENTNO SREČANJE  STAREJŠIH

18 ned 4. adventna nedelja; Gatijan, škof 
Jezus se bo rodil Mariji, Jožefovi zaročenki (Mt 1,18-24)  

MAŠA S SODELOVANJEM 
DRUŽIN/SPOVEDOVANJE ob 18.00

19 pon Urban III., papež
20 tor Evgen, mučenec
21 sre Peter Kanizij, duh., cerkveni učitelj
22 čet Frančiška Cabrini, redovnica 

23 pet Janez Kancij, duhovnik
24 sob Adam in Eva, sveti večer BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00

25 ned Božič, Gospodovo rojstvo
Beseda je meso postala in se naselila med nami (Jn 1,1-18)

BOŽIČNICA PRED 
POLNOČNICO ob 23.30

26 pon Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 tor Sveta družina
28 sre Nedolžni otroci, mučenci BLAGOSLOVITEV OTROK

29 čet Tomaž Becket, škof
30 pet Vincencija, redovna ustanoviteljica
31 sob Silvester (Silvo), papež; sveti večer ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA

DECEMBER - GRUDEN


